Протокол  №  2

заседания районного методического объединения

учителей немецкого языка

от  «29»  марта  2019 г.

Присутствовало на заседании:___7_____ чел.

Повестка дня  заседания: Подготовка к ВПР по немецкому языку.

Информационная образовательная среда.

Ход заседания:

1. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Колмакову О.А., учителя немецкого языка МКОУ Бродовской СОШ, которая

рассказала о назначении ВПР, документах, определяющих содержание ВПР,

подходах к отбору содержания и разработке структуры ВПР.

Решили: познакомиться с кодификатором, определяющим перечень

содержания и требований к уровню подготовки выпускников ОО для

проведения ВПР по иностранному языку.

2. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Гуровскую Г.В., учителя немецкого языка МКОУ Нащекинской СОШ,

которая рассказала о структуре и содержании ВПР, а так же о системе

оценивания отдельных заданий и работы в целом.

Решили: использовать информацию в работе.

3. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Шпакову Л.Н., учителя немецкого языка МКОУ Николаевской СОШ,

которая познакомила с условиями выполнения работы ВПР,

дополнительными материалами и оборудованием.

4.Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Токареву Л.И., учителя немецкого языка МКОУ Дерябкинской ООШ,

которая выступила с сообщением по теме «Создание информационной

образовательной среды как основы для организации самостоятельной

учебно-познавательной деятельности учащихся по учебному предмету

«Иностранный язык».

Руководитель РМО                                                                   О.А. Колмакова